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Z  O B C E

PTÁTE SE…

Proč mají Lety ve znaku 
dva zlaté klíče?
Podle nejstarší písemné památky z roku 
1088 patřily Lety pod vyšehradskou ka-
pitulu sv. Petra a Pavla. Chrám na Vyše-
hradě byl založen prvním českým králem 
Vratislavem. K symbolům sv. Petra patří 
dva zkřížené zlaté klíče a ty se proto 
objevují i ve znaku naší obce.

Kam a jak nahlásit 
nefunkční veřejné 
osvětlení?
Pokud zaznamenáte nesvítící pouliční 
lampu, nejprve zjistěte její číslo, které je 
uvedeno na sloupu v úrovni očí na kovové 
destičce. Poté volejte tel. 602 134 889 nebo 
nahlašte poruchu přes mobilní rozhlas.

Školní kuchyně uvaří 
i dospělákům

Zpravodaj Letovák vydává Obec Lety. Adresa vydavatele: Lety, Na Návsi 160, 252 29 Dobřichovice 
IČO: 241 393, e-mail: ou@obeclety.cz www.obeclety.cz Redakční rada: Zastupitelstvo obce Lety 
Šéfredaktor: Markéta Huplíková, letovak@gmail.com Povolovací číslo MK ČR E 12575 63. ročník

Náměty a připomínky posílejte na adresu letovak@gmail.com. Zasláním materiálů do redakce 
souhlasíte s tím, že tyto materiály mohou být otištěny v tomto časopise a vystaveny na webových 
stránkách obce, jakkoli redakčně upraveny a jejich zasláním nevzniká nárok na honorář.
Grafická úprava: Axapa.eu

Uzávěrky Letováku pro rok 2021: 25. 11.  
Letovák můžete číst i elektronicky na  
www.obec-lety.cz/zivot-v-obci/casopis-letovak-1/

l Od druhé poloviny prosince si mohou 
i dospělí objednávat obědy v naší nové 
školní jídelně. Učinit tak mohou přes web 
www.mujscolarest.cz po vyplnění přihláš-
ky k registraci. Obědy budou vydávány 
od 3. ledna 2022.

l MENU v ceně 90 Kč ve složení polévka, 
jeden druh hlavního jídla a nápoj lze ob-
jednat vždy den předem do 12:00 hod.  

na telefonním čísle vedoucí školní jídelny 
nebo emailem zr.8830@scolarest.cz.

l Oběd můžete konzumovat přímo v jídelně 
v nové budově školy nebo vám ho rádi 
připraví k odnosu do vratné ekologické RE 
krabičky. Za tuto speciální krabičku bude 
při prvním odběru účtována vratná záloha 
80 Kč. Více k RE krabičkám  
na www.dropbox.com.

Poděkování za muškáty

Školní kuchyně bude v provozu již od ledna 
2022. Kromě svačin a obědů pro školní děti 
nabídne obědy také dospělákům, kteří se 
budou moci do konce roku 2021 k odebírání 
obědů přihlásit. Do školní kuchyně aktuálně 
hledáme vedoucí školní jídelny – šéfkuchaře-
-ku. Více informací získáte na tel. 731 438 260, 
případně emailem zr.6790@scolarest.cz.

Srdečné poděkování patří panu Sedlákovi, 
který věnoval obci mnoho krásných muškátů. 
Ty byly vysazeny na místo těch, které nám 
nenechavý darebák neustále z truhlíků krade. 
Moc děkujeme, pane Sedláku! 

Základní škola v Letech vytváří prostor pro uplatnění nejen 
učitelům, asistentům či družinářkám, ale hledá i šikovné kuchaře.

OCHUTNÁVKA MENU 
ŠKOLNÍ KUCHYNĚ
Kdy: 20.12. v 16 – 19 hod.

Kde: školní jídelna ZŠ
Karlštejnská 571, Lety

Jak si může dospělý objednat oběd v naší nové školní jídelně?
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Jak jsme volili do Parlamentu?
Spolu ....................................................................41,01 %
Pir. + STAN .......................................................28,04 %
ANO .......................................................................14,60 %
TSS ...........................................................................3,36 %
Přísaha ....................................................................3,36 %
ČSSD .......................................................................3,24 %
SPD ..........................................................................2,66 %
Volný blok .............................................................1,04 %
Švýcarská demokratocká strana ...........0,81 %
Účast: 76,32 %
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Z  O B C E

POZVÁNKY NA AKCE

Vážení a milí Letováci,
Letošní aktivní rok se zvolna přehoupl 
do své podzimní fáze a my finalizujeme jed-
nu z největších staveb v historii obce – stav-
bu základní školy. Je připravena soutěž pro 
výběr dodavatele jejího interiéru tak, aby 
děti v dubnu, až přijdou k zápisu, již viděly 
vybavené prostory moderním a veselým 
nábytkem. Vedle této stavby vyroste během 
podzimu také dostatečně velké parkoviště, 
aby se ranní a odpolední shon přesunul 
z úzké Karlštejnské ulice na sever od školy.
Dění kolem školy není jediným projektem 
obce. Rozjíždí se i projekty menší, na které 
jsme získali dotaci – jedná se o výsadbu 
třešňových alejí (bude dokončena do kon-
ce listopadu) a dostavbu dalšího úseku 
chodníku kolem Karlštejnské ulice, která 
proběhne na jaře příštího roku. Soutěž 
probíhá též na dodavatele nového povrchu 
ul. V Kanadě a Kejnské. Vodoprávní řízení 
se stavebním povolením nám dovoluje 
přihlásit se o dotaci na výstavbu vodovo-
du a kanalizace v ulici Nad Slunečnou. 
V těchto dvou posledně jmenovaných 
případech je realizace vázána na získání 
dotace. Rozjíždíme také žádost o dotaci 
na stavbu sběrného dvora se zázemím pro 
technické služby obce v ulici Polní. Na tuto 
akci bychom chtěli žádat o dotaci u OPŽP, 
která bude vyhlášena na jaře 2022. 
Společně s aktivními starosty okolních obcí 
a odborníky z pracovní skupiny svazku 

obcí Region Dolní Berounka organizujeme 
založení komunální společnosti na svoz, 
zpracování a uložení odpadů. Zahájili jsme 
jednání s možnými dodavateli svozových 
vozů; podle propočtu budeme pro zapojené 
obce s téměř 30 tisíci obyvateli potřebovat 
čtyři vozy (jeden na směsný odpad, jeden 
na bioodpad a dva na separovaný odpad). 
Cílem iniciativy je celý systém svozu 
a zpracování odpadů na nekomerční bázi 
optimalizovat a zabránit nadměrnému růstu 
budoucích nákladů. Systém bychom chtěli 
spustit k 1. červenci 2022. 
Společná aktivita starostů dolní Berounky 
se zaměřila také na zlepšení situace na že-
leznici – poslední schůzka na toto téma 
proběhla 20. září.
Čeká nás také rekonstrukce krajské komu-
nikace – u nás se ještě na podzim opraví 
v celé šířce povrch silnice II/116 od Rovin 
až po novou školu, v Dobřichovicích pak 
Pražská ulice v průběhu roku 2022.
Poslední letošní zasedání zastupitelstva 
je naplánováno na pondělí 20. prosince 
od 19:00. V tento den odpoledne proběhne 
ochutnávka dětských svačin z kuchyně spo-
lečnosti Scolarest. Obě akce se uskuteční již 
v nové jídelně základní školy, která by měla 
být čerstvě po kolaudaci – těším se, že se vše 
včas a v potřebné kvalitě stihne a stavbou 
školy završíme letošní hektický rok. 
Užívejte ve zdraví a dobré náladě každý den 
barevného podzimu roku 2021!   
 Barbora Tesařová, starostka

Slunce svítí stále, i když ho zakrývají mraky!

Projednávání změny č. 1 
územního plánu
l 1. listopadu od 19 hod., klubovna FK Lety

Noc v knihovně
l 5. – 6. listopadu, letovská knihovna

Veřejné zasedání obce Lety
l 10. listopadu od 19 hod.,  

klubovna FK Lety

Libanon očima Letovačky,  
povídání s promítáním
l 11. listopadu, 18 – 20 hod.,  

letovská knihovna

Svatomartinské posvícení 
a lampionový průvod
l 13. listopadu, od 13 hod., letovská náves

Sokolský ples v MMX
l 13. listopadu od 19:30 hod., 

MMX Pivotel

Nová ZŠ Lety – koncepce 
a představení paní ředitelky
l 24. listopadu, 18 – 20 hod.,  

nová budova MŠ Lety, Karlštejnská 570

Odhalíme tajemství 
ornamentů?
l 25. listopadu, 18 – 20 hod., nová 

budova MŠ Lety, Karlštejnská 570

Vánoční cinkání aneb 
stříbrná neděle u kapličky
l 12. prosince od 16 hod., 

letovská náves

Letošní rok snad umožní další Dobrodružství 
za humny, aneb noc v knihovně, které proběhne 
o víkendu před Svatomartinským posvícením, 
5. – 6. listopadu. Paní knihovnice Petra Flasarová 
ráda uvítá děti ve věku 5 až 10 let (se spacáky :-). 
Sraz v pátek 5. 11. mezi 17 a 20 hod. Společný čas 

děti prožijí mezi knihami, hrami a jinou zábavou 
bez telefonů a počítačových her do sobotního 
dopoledne, kdy si je rodiče opět kolem desáté 
hodiny budou moci vyzvednout. Více informací 
u Petry Flasarové v knihovně osobně nebo emai-
lem na adrese knihovna.lety@seznam.cz. 

Děkujeme Denise Neprašové, Nadě Po-
hlreichové a Ivance Miškové za vyrobení 
úžasného daru pro Karla IV. a jeho družinu 
– perníkový znak obce Lety! Hrdě jsme pře-
dali a hned večer jsme dostali pochvalnou 
sms – pekařský cech v Letech ať vzkvétá!   
 Bára Tesařová

Pekařský cech  
ať v Letech vzkvétá

Dobrodružná noc v knihovně
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První zářijový pátek uspořádal FK Lety 
diskotéku se spoustou netradičních 
atrakcí, které přilákaly nejméně dvě stovky 
dětí. Ani na Spartě nemají takový fotbalový 
míč. Velké poděkování za uspořádání celé 
akce patří Petrovi Ostatkovi. Srdečné díky 
za úžasnou akci, Petře!  (bt)

Ani Sparta nemá takový míč
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Z  O B C E

VÍTE, ŽE…

• Na konci září proběhlo sčítání dopravy 
v Dobřichovicích. Obec Lety toto sčí-
tání zrealizuje na jaře 2022 a odkryje 
tak, kolik aut denně skutečně naší 
obcí projíždí (po Pražské, Karlštejnské 
a Mořinské ulici).  

• Od roku 1998 se obec snaží odstranit 
překážku pro průjezd vozidel v podo-
bě plotu přes komunikaci v ulici Pro-
střední. V současné chvíli je Městským 
úřadem Černošice odborem dopravy 
konečně nařízeno odstranění této 
pevné překážky.  

• Od roku 2014, kdy byla ukončena cel-
ková obnova povrchu krajských komu-
nikací při průjezdu obcí včetně výstav-
by kruhového objezdu, jsme se snažili 
vedení Středočeského kraje přesvědčit 
také k provedení opravy povrchu sil-
nice od křižovatky na Mořinku včetně 
obávaného esíčka komunikace II/116 
v průjezdu osadou Jitřenka. V tomto 
místě dochází k častým dopravním 
nehodám. Krajská správa a údržba sil-
nic nyní konečně finalizuje organizaci 
opravy povrchu této komunikace, která 
by měla proběhnout do konce října 
2021 v době podzimních prázdnin. Aby 
obnova povrchu mohla proběhnout 
v celé šířce komunikace, bude po čás-
tech objížďka vedena obcí ulicemi K Li-
bří – K Lesíku – Karlštejnská. Prosíme 
vás všechny o trpělivost a opatrnost.  

Z neděle na pondělí 27. září vandalové 
zničili přístřešek autobusové zastávky 
na Pražské ulici u MMX ve směru do Dobři-
chovic. Vznikla škoda za 17 tis. Kč.

V sobotu 1. října se sešla skupinka rodičů, 
aby pomohla Pétě Flasarové s úpravami 
dětského hřiště v Ofsajdu. Při nátěru, zpev-
nění hracích prvků a úklidu listí pomáhali 
malí i velcí. Děkujeme! Poděkování patří 
i firmě Botani, neboť se celoročně sponzor-
sky stará o zeleň.  Markéta Huplíková

Autobusem  
do dobřichovické školy 
mnohem rychleji!

Na základě jednání vedení obce s okolními 
starosty a poskytovateli dopravy se letovské děti 
od letošního září dostanou do školy v Dobři-
chovicích autobusem mnohem rychleji, jelikož 
odpadá zajížďka do Karlíka a zpět. Dalším 
předmětem jednání bylo odlehčení přeplněného 
školního spoje. Podařilo se dohodnout posílení 
školního autobusu. Z Letů do Dobřichovic od-
jíždí ráno před vyučováním linka 751 a „odleh-
čující“ linka 311, obě končí v Řevnicích.  

Dopravní uzavírka  
ulice Kejnská
Ve dnech 20. – 21. října proběhnou výkopové 
práce pro stavbu vodovodní a kanalizační 
přípojky pro objekt č.e.131. Komunikace 
Kejnská v úseku kolem tohoto objektu bude 
v uvedených dnech neprůjezdná kvůli pohy-
bu těžké techniky (bagr, nákladní auta, atd.). 
Sousedním domům zůstane umožněn výjezd 
ze svých pozemků, objížďka bude vedena 
ulicí V Kanadě a Lety pod Lesem. Ulice 
Kejnská bude po ukončení prací uvedena 
do původního stavu. Značení uzavírky bude 
zajištěno.  

V pátek 24. září jsme řešili od brzkého rána mj. 
podivné chování člověka, který běhal po návsi, 
obnažoval se, shromažďoval popelnice připrave-
né na vývoz odpadu doprostřed návsi, povídal 
si s nimi, objímal hydrant, případně chodil roz-
mlouvat s jakýmsi Míšou do kapličky. Přivolaná 
záchranka dvakrát odjela s tím, že pán je bez 
obtíží, ačkoli před policisty i záchranáři oku-
soval lipové listy z větviček stromů. Pán nebyl 
místní, byl bez dokladů, cizí státní příslušník, 

odejít sám nechtěl, záchranka ho do odborné lé-
čebny také nechtěla odvézt (odvezli by ho teprve 
tehdy, pokud by si rozbil hlavu nebo skočil pod 
auto). Tak ho kolem poledne policisté (přijela 
tři auta – městská i státní policie) přesvědčili, 
aby dobrovolně nastoupil do auta a odvezli ho 
na vlak do Dobřichovic. Pro jistotu s ním jeli 
do Všenor, takže nejblíže mohl vystoupit v Čer-
nošicích. Co s ním bude dál, nevíme…  
 Bára Tesařová, starostka obce

Zhmotnění blázince a bezmoci

Děkujeme za pomoc 
při úpravách hřiště
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Svatomartinské 
posvícení s lampiónovým 
průvodem

V sobotu 13. listopadu nás kromě tradičního 
jarmarku čeká vystoupení kapel Los Fotros 
a Kompaktor, profesionální ohňová show 
i lampionový průvod. Pro děti je připravena 
pohádka – Jak to bylo na sv. Martina spojená 
s dílnou draní peří a výrobou husy. Děti se 
mohou těšit na malování na obličej, dřevěný 
kolotoč a střelnici, obří skluzavku a soutěže 
v podání Oldy Burdy. Nebudou chybět vý-
borné zabijačkové pochoutky, svatomartinské 
víno, letovské pivo MMX i tradiční soutěž 
v pojídání posvícenských koláčů. 

Benefiční zábavné 
odpoledne školy Všenory

20. listopadu můžete v rámci již 10. ročníku 
tradiční benefice ZŠ a MŠ Všenory s
bohatým programem podpořit vybavení dětí 
pro výuku robotiky a informatiky. 

Co nového v knihovně?
Letovská knihovna se po prázdninách opět 
začala plnit čtenáři a novými knihami. Pokou-
ším se vybírat takové tituly, které by obsáhly 
vkus nejen můj, ale i široké veřejnosti. Tady je 
namátkou několik z nich: 
Beletrie – Schlink Bernhard: Olga, Serleová 
Rebecca: Za pět let, Mayne Andreas, Dívka 
pod vodou, Heronová Echo, Poledne u Tiffa-
nyho, Lednická Karin, Šikmý kostel .  
Ze sci–fi žánru jsou to autoři Žamboch 
Miroslav, Zelazný Loger, Sapkowski Andrzej,.. 
Pro děti a mládež též mnohé přibylo. Všechny 
novinky najdete ve webovém katalogu knihov-
ny. Prostě se zastavte podívat. Petra Flasarová, 
knihovnice. 

Odhalíme tajemství 
ornamentů?

Dne 25. listopa-
du si v 18 hod. 
v nové budově 
MŠ Lety povíme 
něco o pest-
ré minulosti 
ornamentů, 
promítneme 
jejich ukázky, 
jednoduché si 
sami vytvo-
říme, některé 
i vybarvíme pro 
potěchu oka 

a radost z příjemné práce. Přednáší a inspiru-
je paní Alena Šarounová.   

 Stránku připravila Markéta Huplíková

K U L T U R A

Úspěch firem závisí mj. na tom, jaká je 
poptávka po jejich produktech a jestli zá-
kazníci vnímají jejich hodnotu. A to je téma 
podnikání Playou, kreativního studia, které 
sídlí v řevnickém coworkingu Meandr. 
Studio v roce 2015 založili Radim Hladiš 
z Letů, Daniel Ladra a Veronika Hladišová. 
Playou pomocí online vzdělávacích kurzů, 
pomáhá firmám po celém světě vysvětlovat 
jejich zákazníkům, proč jsou jejich produk-
ty užitečné a jak je používat. Jejich služby 
využilo přes 200 klientů napříč různými 
obory. “V rámci našich projektů jsme si 
prošli už stovkami témat. Někdy v našich 
videích vysvětlujeme manažerům, jak fun-
gují složité technologie a jindy dětem, jak 

odpovědně používat internet“, říká Radim 
Hladiš, jeden ze zakladatelů Playou.

Pro inspiraci k Berounce
V Playou také založili vlastní online školu 
pro profesionály v EU a USA, kterou nazvali 
Storytelling School for business. Nabízejí v ní 
kurzy o komunikaci, tvorbě videí a digitálního 
obsahu. „V Playou pořád něco vymýšlíme. Je 
pravda, že někdy s nápady dochází dech a je 
třeba načerpat nějakou inspiraci. Zatím výborně 
fungují procházky u Berounky – stačí na 30 
minut vyběhnout z kanceláře a přijdu s nějakým 
novým nápadem. Údolí Berounky mám velmi 
rád. Je to místo s inspirativními lidmi a dobře se 
tady žije i pracuje“, dodává Radim Hladiš. 

Bára se stará o denní chod coworkingu a je 
často tou, kdo vás už ve dveřích uvítá a kon-
cept coworkingu vám představí. Všechny 
členy coworkingu osobně zná a dokáže vás 
vhodně propojit. Spolu s “kapitánkou Me-
andru” Bashkou organizuje setkání inspira-
tivních sousedů od Berounky Síťovka, kde se 
v živém a dynamickém večeru představuje 10 
zajímavých osobností od Berounky a jeden 
umělec k tomu. Každý prezentující má pouze 
4 minuty na to, aby zaujal publikum. Z tohoto 
rychlého sletu plného napětí, humoru a osob-
ních příběhů pak publikum vybere vítězný 
projekt.

Inspirativní setkání Síťovka
Ve čtvrtek 21. října od 19 hod se během 
komponovaného večera Síťovka mezi 10ti 
osobnostmi od Berounky představí s Playou 
i manželé Hladišovi z Letů.
„Snažíme se naše členy navzájem propojovat 
a podporovat v jejich podnikatelském růstu 
a vnímáme, jak zajímavý a pestrý je potenciál 
Poberouní,“ říká Bashka. A pestrý skutečně 
je. 14. října od 19 hod si opět užijete velmi 
úspěšný event ornitologa Zdeňka Valeše. 
Co to letí – jak na poznávání ptačích druhů 

Meandr je sdílenou 
kanceláří i pro Letovské
Mít v okolí svůj coworking už dávno není výstřelkem velkých 
měst. Sdílený pracovní prostor / kancelář se díky změně 
způsobu práce (homeoffice, menší úvazky, práce na dálku) 
stává zcela přirozeným prostředím. Pro Letováky je nejbližším 
coworkingem Meandr Řevnice a opravdu se tu mohou cítit jako 
doma, protože jednou z hostitelek – tedy těch, kdo se o prostor 
starají, je i letovská Bára Rezková. 

Letovský Playou pomáhá 
firmám po celém světě

v okolí Berounky. Během října a listopadu 
můžete získat zpětnou vazbu i radu k vaše-
mu začínajícímu podnikání na otevřených 
setkáních Podnikáme u Berounky nebo spolu 
s profesionálkou Veronikou Šamoniovou 
Lauterbachovou trénovat své prezentační 
dovednosti v Ranním prezentačním toastu. 

Bára Rezková
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Srdečně zveme na přednášku  
a promítání o Libanonu  
s Petrou Klobušiakovou  
11. listopadu, 18 – 20 hod.  
v letovské knihovně.

Proč zrovna Libanon?
Do Libanonu jsem se dostala v rámci pravidel-
né rotace pracovníků ministerstva zahranič-
ních věcí. Pracujeme v cyklech, kdy přibližně 
2-3 roky působíme v Praze a pak jsme vysíláni 
na ambasády po světě. Podle obtížnosti té které 
země zůstáváme v zahraničí 2-4 roky. Já jsem 
si vybrala Libanon jednak kvůli nové 
zkušenosti na pozici konzulky, velkou 
roli hrál fakt, že jsem již dříve pracovala 
s paní velvyslankyní, a samozřejmě slovo 
při výběru měl i můj manžel. No a pak 
záleží i na výběrové komisi ministerstva. 
Dříve jsem pracovala na ambasádě v Bel-
gii a Kanadě. Chtěli jsme novou výzvu, 
vyzkoušet si život na jiném kontinentu, 
v jiné kulturní dimenzi.

Jak velký je Libanon?
Libanon patří mezi malé státy, rozlohou 
se dá srovnat se Středočeským krajem. 
Ale co do počtu obyvatel dnes pojme 4 
miliony Libanonců a více než 2 miliony 
uprchlíků.

Čím je Libanon specifický?
Je to krásná, zelená a hornatá země 
na pobřeží Středozemního moře, kde se 
od pradávna potkávaly starověké civiliza-
ce. Dodnes má na svém území nádherné 
zachovalé památky. A právě historicky 
zde pořád žijí lidé různých náboženských 
vyznání, kultur a tradic. To je to, co dělá 
Libanon zajímavým i křehkým zároveň.

A jaké jsou zajímavosti pro turistu?
Na velmi malé rozloze může turista během 
několika dní lyžovat, vykoupat se v moři, 
ochutnat skvělé jídlo, projít vysokohorskou 
túru ve výšce 3 000 m n. m. i navštívit histo-
rická města, o kterých se učíme v dějepise. 

Co byste doporučila navštívit?
Pro začátek pobřežní města – kromě Bejrútu 
menší Byblos a Bathroun, velmi specifické 
a živelné Tripoli na severu a směrem na jih 
Saidu a Tyr. Kdo má rád historii, v každém 
z těchto míst doslova zapomene na čas. V Li-
banonu vytvořili několik krásných přírodních 
rezervací, kde se dá kempovat. Turisticky 
oblíbené jsou cedrové háje se stromy starými 
více jak 2000 let. Mým oblíbeným místem zů-
stává údolí Quadisha, kde se před tisícem let  
skrývali ve skalách křesťanští maronitští mni-
ši. A samozřejmě Baalbeck, naprosto úchvat-
né ruiny starověkého města v údolí Bekaa.

Život s rodinou v dalekém Libanonu
Hlavní město Libanonu zasáhl v roce 2020 obrovský výbuch. Země hostí několik milionů 
uprchlíků nejen ze sousední Sýrie a zároveň prochází ekonomickou krizí. Jak se dnes 
v Libanonu žije, nám přiblíží Petra Klobušiaková z Letů, která v Libanonu pobývala s celou 
svou rodinou v letech 2017 – 21. Pracovala jako konzulka na českém velvyslanectví.

S čím jste se musela vyrovnat?
Libanon je velmi nesourodý, žije zde skupina 
nesmírně bohatých lidí, kteří vlastní krom 
obrovských kont i pasy Francie nebo Kanady 
a několikrát ročně létají na luxusní dovo-
lenou. Vedle nich živoří mnoho uprchlíků, 
ale i velmi chudých Libanonců, kteří mají 
doslova nic. Na tak velké nůžky ve společnos-
ti si těžko zvykáte. Libanon žil z obchodu, nic 
zásadního země neprodukuje, nevyváží, není 
soběstačná, co se týče energií. Je to napros-
to rozvojová země co do recyklace odpadů 
a ochrany životního prostředí. Hodně nám 
vadil nepořádek na ulicích, pálení černých 
skládek a špinavé ovzduší – v zemi není 
funkční elektrická infrastruktura, dodávky 
elektřiny byly několik hodin denně, většina 
domácností používala generátory na mazut 
a to vše vytvářelo nad Bejrutem divné žluté 
mraky.

Jak se k Vám chovali místní?
Lidé jsou v Libanonu velmi přátelští a komu-
nikativní. Téměř každý mluví anglicky nebo 
francouzsky, takže není problém se domluvit. 
I když zde žije hodně konfesních skupin, 
necítili jsme se nikdy nepatřičně. Samozřej-
mě je vhodné respektovat místní zvyklosti, 

a pokud jedete do čistě muslimské ven-
kovské oblasti, není dobrý nápad vyrazit 
v šortkách.

Jak zvládla pobyt Vaše rodina?
Děti začaly chodit do anglické škol-
ky a pokračovaly ve škole. Netušily, 
do čeho jdou, a začátek komunikace 
v angličtině pro ně byl náročný. Ale 
potvrdilo se, že se umí adaptovat 
velmi rychle, za 3-4 měsíce už rozu-
měly a rozmluvily se. Libanonci mají 
obecně rádi děti, chovají se k nim 
velmi mile, a to otevíralo mnohé brány 
v každodenním životě i při cestování. 
Manžel měl v plánu hledat si práci jako 
architekt, ale nakonec se stal tatínkem 
na rodičovské, protože k nám přibylo 
miminko.

Jaký byl po třech letech  
návrat do Čech?
Vrátili jsme se loni koncem prázdnin, 
takže jsme hned naskočili do kolotoče 
práce, škola, kroužky a celá rodina se 
adaptovala rychle. Život v Česku je 
pohodlný, obzvlášť po čase stráveném 
v rozvojové zemi. Ale třeba po letoš-
ním upršeném létě často vzpomínáme 

na středozemní léto, které trvalo do října, 
na stánky s čerstvým ovocem a zeleninou, 
víkendy u moře. Ve srovnání s Libanonem 
oceňuji svobodu a samostatnost, kterou 
tady moje děti mají. Mohou samy do školy, 
na kolo, za kamarády. V Bejrútu by byly od-
kázány na mamataxi ještě v 18 letech. 

Co vás v Letech překvapilo?
Loni po návratu jsme byli nemile překvapení, 
jak zhoustl provoz a že se mezi Dobřichovice-
mi a Řevnicemi může vytvořit zácpa. Šokem 
byla a zůstává situace na železnici a spojení 
do Prahy.

Vaše koníčky?
Vše, na co je málo času – knížky, sport, 
cestování, divadlo, hudba a valašský folklor, 
dlouho jsem hrála a tancovala v souboru.
Děkuji velice za sdílení.   Markéta Huplíková
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Deniso, jak jste poznala  
Naďu Pohlreichovou?
S Naďou jsme se potkaly díky jejímu synovi, 
se kterým jsem pracovala v Imperialu. Naďa 
měla sen otevřít cukrárnu, kde by pekla její 
neskutečný bezlepkový makovec a potřebo-
vala poradit. Tenkrát mi to přišlo jako hodně 
bláznivý nápad. Vzájemně jsme si sedly, 
ale naše spolupráce začala mnohem pozdě-
ji. Nikdy nezapomenu, jak jsme se vydaly 
do rodinné horoměřické hospůdky „U Lasí-
ků“ a hned jsme věděly, že tohle je přesně to, 
po čem toužíme – pult plný koláčů, buchet, 
čerstvých pomazánek a domácí prostředí.

Jaká je to spolupráce?
Skvělá. Naďa je jeden z nejhodnějších lidí, které 
jsem v životě poznala a jsem moc vděčná za to, že 
v mém životě je. I když občas to není úplně růžo-
vé (smích), ale to jen opravdu vzácně. Většinou se 
na všem shodneme. A to je na tom to nejlepší.

Jak vznikl nápad, že budete  
působit přímo v Letech?
(Smích) Náhodou. Z původních prostor 
v Komořanech nám vypověděli smlouvu 
a my sháněly rychle, kam bychom mohly jít. 
Ideálně co nejblíž mému domovu, protože 
jsem byla v sedmém měsíci těhotenství. Pro 
mě to bylo dost náročné období. Složitě jsme 
zvládly “coronu” a najednou jsem nevěděla, co 
s námi bude. Kam budu s malým miminkem 
muset jezdit, zda tohle přežijeme. Naskytl se 
tento skvělý prostor u nás! Vše od nuly. Ale 
jak se říká – všechno zlé je pro něco dobré. 
Pustily jsme se do práce, a když se vše zvládlo, 
odskočila jsem si začátkem března porodit. 

Co takový projekt obnáší?
Silnou vůli. Nápady. Čas. Není to úplně 
jednoduché. Proto si troufnu říct, že bych bez 
Nadi nikdy nic takového nedovedla. Jedna 
bez druhé už bychom asi nemohly fungovat. 

Jak jste se vůbec dostala k cukrářství?
Jako vždy, náhodou. Byla jsem lajdák a první 
ročník na zdrávce (zubní laborant) jsem pro-
flákala. Jsem spíše manuálně nadaná. Tak jsem 
po promrhaném roce šla na první učňák, který 
mne napadl, a vybrala si řemeslo, co mi bylo 
nejblíž. Já, která neuměla uvařit ani pudink!

Malá pekárna a cukrárna
Rodačka z Letů Denisa Neprašová společně s Naďou Pohlreichovou  
otevřely letos na jaře naproti Pivotelu MMX Malou pekárnu a cukrárnu  
s ryze domácími produkty vlastní výroby. Povídali jsme si se zkušenou  
a zapálenou cukrářkou Denisou Neprašovou s mnohaletými zkušenosti z Café  
Imperial a hotelu Next Door, která má na starosti výrobu Malé pekárny a cukrárny.

Malá pekárna a je tu pro vás každý den od pondělí do neděle 9-18 hod. www.malapekarna.cz

Podporoval vás někdo z rodiny?
Nejvíc mě podporuje moje sestra Darina 
(diplomovaná specialistka ve farmacii). 
Z lékárny přešla ke mně do výrobny a pod 
jejíma rukama vznikají skvosty. Má talent 
od boha. To, co já se učila 15 let, ona zvládla 
za dva roky! Moji rodiče jsou skvělí!  

Díky jejich pomoci jsem tam, kde jsem! 
Největší podporu mám ale od Jakuba (přítel), 
který snese to, co jiný by dávno neunesl. I on 
má obrovskou zásluhu v naší pekárničce! 
Realizoval veškeré úpravy – od vody, obkladů, 
stavby pultu atd. Má neskutečný dar – zvlád-
nout vše, na co sáhne! Myslím, že jediná věc, 
kterou nezvládne (a třeba nechce), je vaření. 
Ale to mu budiž odpuštěno (smich).

Jaký je důležitý předpoklad  
pro profesi cukrářky?
Těžká otázka. Já sama jsem žádné předpoklady 
neměla a ani ve snu by mě tenkrát v prváku 

nenapadlo, že u toho zůstanu. Troufnu si říct, že 
jsem se do toho zamilovala. Takže láska k cukru. 
Asi jo. Největší předpoklad je láska! 

Na co si musí dát cukrářka  
obzvláště pozor?
Na horkou troubu. Ty jizvy na rukách zůsta-
nou napořád.

Existují vyhlášené školy pro cukrářky?
Ne! Podle mne žádná škola tuhle profesi 
nenaučí. Naučí to pouze čas a praxe, která se 
dá získat jen od lidí na daných místech, kteří 
vás jsou ochotni učit a mít s vámi trpělivost. 
A chtít! To je to nejdůležitější.

Máte tajné recepty?
Makovec, Nadi skvost! Ať se ho kdokoliv 
snaží napodobit, tak se to ještě nikdy nikomu 
nepovedlo. A škvarková pomazánka. (Smích)

Prý zdobíte dorty živými květinami?
Ano, miluju tu rozmanitost a vždy koncem 
zimy se těším na jaro a léto až začnou kopre-
tiny a různé trávy a vlčí máky! To miluju!

Dodáváte své produkty i jinam?
Dodáváme pouze do Radotína do kavárny Pe-
líšek, na víc už nemáme kapacitu. Sháníme teď 
pomocnou sílu do kuchyně. Na ranní pečení… 
tak kdyby měl někdo chuť, může se ozvat. 

Jaký máte vztah k Letům?
“Šmarjá!” od narození miluju tu naši vesničku, 
znám tu snad každý koutek. Proto jsem tak 
šťastná, že můžu žít a pracovat na jednom místě. 
Mám tu spoustu přátel, rodinu, výhled na Brdy 
a za domem pole. Neumím si představit žít jinde! 

Co vás nabíjí?
Jej, toho je! Ale vše se vlastně točí kolem dvou 
věcí – práce a rodina! Miluju staré věci a vdecho-
vat jim nový život, o to se snažím v malé pekárně. 
Všechny stoly jsem renovovala. Nápady na design 
interiéru, staré hrnečky na kávu a talířky na dortí-
ky sháním po bazarech. Moje práce je i můj 
koníček. A když už toho mám dost, ráda vyrazím 
do přírody do lesa, do ticha, do klidu nebo na mi-
lovanou Šumavu. Nabíjí mě čas strávený s mými 
dětmi Kryštofem a Johankou a přítelem. To jsem 
nejšťastnější.   Markéta Huplíková

Co říká o sestrách 
Neprašových Naďa 
Pohlreichová?

„Denisa má obrovské charisma i srdce! 
Je úžasný dříč a peče jak bohyně! 
Stejně nepostradatelný člen týmu je 
její sestra Darina. Je stejně šikovná, 
tvůrčí a nadaná do byznysu. A my už 
dnes víme, že prostě patříme k sobě.“
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V MMX Pivotelu 
proběhla výstava 
uměleckých fotografií  
a koláží Vratislava Nohy

Jejich menu sklidilo obrovský úspěch u velkých 
i malých strávníků, evidentně jsme započali 
novou tradici :-) Děkujeme všem zúčastně-
ným za vytvoření skvělé atmosféry! Ať už těm 
u svých garáží a stánků, nebo těm, kterým jsme 
našimi poklady udělali radost. A samozřejmě 
i těm, kteří stáli v pozadí a pomohli nám celou 

akci připravit. V neposlední řadě děkujeme 
obci v čele s paní starostkou Bárou Tesařovou 
za zapůjčení stánků a celkovou podporu. Už 
můžete začít střádat, protože na jaře nás čeká 
další letovský garážový prodej a věřte, že je 
na co se těšit! Však my si na vás zase něco 
vymyslíme :-)  Za tým GS Katka a Míša

Zářijové promítání vybraných dílů seriálu 
Okresní přebor, ve kterých si zahrál letov-
ský Oldřich Limport, jemuž byl tento večer 
věnován a v tiché vzpomínce přítomní na něj 
vzpomenuli, či o týden později zcela nový 
český film Patrika Hartla Prvok, Šampon, 

Tečka a Karel pořádně rozkmitaly bránice pří-
tomných diváků. Smích slyšely až děti na prá-
vě probíhající Noci sokoloven. Děkujeme 
organizátorům z řevnického kina, kteří svůj 
volný čas nezištně věnovali Letům, především 
Martinu Dražíkovi. 

Jaká byla vernisáž výstavy, jsme se 
zeptali přímo autora fotografií.
„Moc se mi líbila, byla tam neskutečná 
atmosféra a energie, milí lidé. Promítali jsme 
v předpremiéře videoklip Voda Voděnka, 
v němž skladatel Karel Mařík zhudebnil 
báseň Jiřího Žáčka.“

Jak se vám v Letech vystavovalo?
Pivovar je krásný výstavní prostor, rezonuje to 
tam. Navíc mám rád pivo, zvláště domácí a tady 
mi pivo moc chutnalo.  Zdroj: iDOBNET.cz

„Nejhezčí fotka je ta,  
kterou si člověk vymyslí sám“

Poslední zářijový den představila Letovská 
akademie cestovatele a významného sběratele
pozoruhodných brouků pana Jana Kobyláka. 
Strhující vyprávění nás vtáhlo natolik, že už 
nyní se těšíme na další zajímavá povídání 
v lednu 2022. A rádi zase ve Srubu. 

Nejsou brouci jako 
brouci a těm našim  
se ve Srubu líbí

Letní kina u Srubu rozhýbala naše bránice

Garážový prodej  
v Letech zdomácněl
V neděli 2. října proběhl letos již druhý letovský Garage sale 
a troufáme si říct, že se opět vydařil. Prodávajících přibylo, počasí 
nám přálo a pokladů chtivých nakupujících také nebylo málo. 
O občerstvení se postarali profíci z Food truck Dobrá naděje.
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Jsme kroužek mladých hasičů  
s mnohaletou tradicí, který se zaměřuje  
na posílení fyzické a psychické odolnosti 

dětí každé věkové skupiny,  
v jednání při mimořádných událostí.

Scházíme se každou neděli  
na Hasičárně v Letech,

Řevnická 433 od 14.00 hodin

kontakt: PAVEL TOPOL  
starosta SDH Lety a vedoucí mladých hasičů

e-mail: pavel.topol@seznam.cz  
nebo sdhlety@seznam.cz  
(pozn. mladý hasič lety)
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Letošní zářijová diskotéka však přinesla ještě 
další překvapení. Už jen název „fotbalová“ lec-
koho překvapil. Maminky holčiček říkaly: „My 
ale fotbal nehrajeme, máme tam vůbec chodit?“ 
A pokud přišly, udělaly dobře. Po propršeném 
srpnu se počasí umoudřilo, svítilo sluníčko 
a k posezení u fotbalového hřiště na umělce to 
jen lákalo. Lidí přišla hromada. A nelitovali. Ne-
byla to totiž jen už tradiční diskotéka. Na uměl-
ce vyrostl nafukovací skákací hrad, řádil tam 
rozzuřený býk ve tvaru kopačáku, na kterém 
se děti více či méně úspěšně snažily udržet. 
Převážně kluci vytrvale “čutali” do fotbalového 
trenažéru a snažili se získat co nejvíce bodů. 

Po celou dobu žhavila tatérka tetovací stroj 
a sprejem kreslila po dětech překrásné obrázky. 
Nadšení dětí vyvrcholilo při předávání krásných 
pohárů, které se daly získat za všechny fotbalové 
disciplíny. Borců, kteří si odnesli pohárové 
ocenění domů, bylo pravdu hodně.
Celou akci zaštítil letovský fotbalový klub, 
a především Petr Ostatek, který obstaral 
veškeré netradiční fotbalové atrakce. Patří mu 
za to obrovský dík za tolik spokojených dětí! 
Nestává se často, aby někdo věnoval nezištně 
tolik úsilí na veřejnou akci pro děti, a my jsme 
vděčni, že u nás v Letech takové lidi, jako je 
Petr, máme.  Jana Šilhavá

Draci létali nad Srubem

Ve středu 6. října odpoledne se na louce pod 
Srubem rozletěli draci, roztančili děti a s DJ 
Moravcem rozsvítili zamračený den. 

Královský průvod 2021 

V neděli 12. září procházel naší obcí králov-
ský průvod. Byli jsme velmi rádi, že císař Ka-
rel IV. se svou chotí, arcibiskupem Arnoštem 
z Pardubic a dalšími vzácnými hosty poctil 
obec Lety svojí návštěvou. Skvělý program 
připravila MŠ Lety, konkrétně třída Včelek, 
která zároveň císaři předala ručně vyráběné 
dary – štít a meč. Královna od dětí dostala 
krásnou růži. Císař potvrdil naší obci právo 
várečné a trhovní a také nám uložil, abychom 
místní cech pekařský podporovali a o rozvoj 
jeho dbali, čehož velmi rádi uposlechneme. 
Od místních pekařů dostal perníkový znak 
obce (viz str. 3).  Jiří Hudeček a Bára Tesařová

Letošní podzimní 
diskotéka byla fotbalová
Ke konci a k začátku školního roku v Letech neodmyslitelně 
patří oblíbená dětská diskotéka Oldy Burdy. Děti se na ni vždy 
těší, protože ví, že se parádně pobaví, zatančí, vyhrají dobrůtky 
a drobné dárečky, zasoutěží si a potkají se se všemi svými 
dobrými kamarády. Když jen trošku vyjde počasí, parádní 
„venkovská zábava“ je zaručena. Děkujeme ti za to, Oldo.
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Foto: Katka Kabilková

Foto: Bára Tesařová

Foto: Bára Tesařová
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Naučíme se
• rozpoznat, co přírodě škodí,  

co prospívá a jak jí můžeme pomoci
• zachycovat a vyjadřovat své prožitky
• rozvíjet hrubou i jemnou motoriku  

při pobytu venku

Přípravě a promyšlenosti projektu jsme 
věnovali velké úsilí. Děti již začaly podnikat 
narozeninové výpravy ke „svým stromům“. 
V den svých narozenin dostane dítě valounek 
vyřezaný ze stromu, patřícímu k jeho měsíci 
narození. Každá třída zvolila svého třídního 
průvodce, který bude celý rok motivovat děti 
k plnění očekávaných výstupů. Věříme, že 
dětem se podaří vtáhnout do aktivit i rodiče 
a sourozence.

Včelky a Žížaly uvítaly císaře Karla IV.
V neděli 12. září se na návsi před obecním 
úřadem zastavil císař Karel IV. se svojí 
družinou při své cestě na hrad Karlštejn. Děti 

z naší školky mu připravily uvítání vyrobe-
ným štítem s letovským znakem, mečem, 
vyzdobeným kameny a krásnou zdravicí, 
kterou nebojácně zarecitovaly děti ze tříd 
Včelky a Žížaly. Za odměnu se mohly svézt 
na voze taženém koňmi a tak se staly součástí 
královského průvodu.

Věkově smíšené třídy  
v obou budovách MŠ Lety
Téměř ve všech třídách (kromě Žížalek, 
která je určena těm nejmladším) jsou 
od letošního roku děti věkově smíšené. Při 
řízených činnostech jsou vedoucí paní uči-
telky vždy doplněny druhou paní učitelkou, 
ve 3 třídách z 5 je navíc přítomen asistent 
pedagoga. Skupinové činnosti mohu být 
díky tomu rozděleny nejen podle věku 
dětí, ale především podle jejich schopností. 
Čtvrteční “Předškolák” probíhá ve všech 
třídách. 
 Jana Šalková Rozsypalová, ředitelka MŠ lety

VÝHODY VĚKOVĚ 
SMÍŠENÝCH TŘÍD
• Větší prostor pro spolupráci.

• Zavedená pravidla skupinového soužití 
přijímají děti lépe, když je od nich nevyžadují 
jen dospělí, ale i starší děti, které jim jdou 
příkladem.

• Starší děti poznávají v zrcadle mladších svoji 
zralost, čímž se zvyšuje jejich sebevědomí.

• Věkově smíšená skupina výrazněji probouzí 
v dětech potřebu něčeho dosáhnout.

• Děti se navzájem učí způsobem, který nemo-
hou nahradit ani učitelé, ani rodiče. Mohou si 
předávat poznatky jednodušeji.

• Když mladší děti pozorují starší při činnostech, 
je tím povzbuzován první zájem o budoucí 
úkoly a ulehčen přístup k novým oblastem 
myšlení. Mladší děti dříve projevují zájem 
o činnosti, které by od nich ještě nikdo neoče-
kával.

• Starší děti, pokud jsou vyzvány k vysvětlení 
mladším, jsou nuceny své znalosti strukturo-
vat, aby je mohly předávat srozumitelně dál 
mladším dětem – jen to, čemu člověk sám 
porozumí, může vysvětlit druhému člověku – 
starší děti tak rozšiřují své schopnosti.

• Rozvíjí se slovní zásoba mladších dětí, dochází 
k přirozené nápovědě starších dětí.

• Věkově smíšená třída umožňuje práci s menší 
skupinou dětí a tím dokonalejšímu procvičení 
získaných vědomostí či dovedností.

• Pokud je ve smíšené třídě mladší dítě, které je 
vyspělejší, přirozeně se snaží vyrovnat dětem 
starším, nebo naopak dítě méně vyzrálé najde 
lepší komunikaci s dětmi mladšími.

• Ve věkově smíšené skupině se děti rychleji 
vyvíjejí, mají v sobě navzájem vzory.

• Starší děti se učí toleranci, ohleduplnosti, cítí 
se být důležité a podle toho se učí i chování 
k mladším a slabším dětem (výchova k proso-
ciálnímu chování).

• Nové děti se lépe adaptují na pobyt v MŠ, pro-
tože vstupují do kolektivu, kde není tolik pla-
čících děti jako ve třídě homogenní (stejného 
věku). Mají možnost ze začátku jen pozorovat 
a postupně se začleňovat do činností podle 
vlastního rozhodnutí.

• Pro děti je takto uspořádaná třída přirozenější 
(rodinný model).

• Možnost práce s předškoláky v době, kdy 
mladší děti ještě odpočívají. Více prostoru 
a času pro individuální přístup a vylepšení ne-
vyrovnaných výkonů v jednotlivých oblastech 
předškolního vzdělávání. Co možná nejlepší 
připravenost dětí pro vstup do ZŠ.

• Více prostoru pro individuální přístup k dětem 
ve všech věkových skupinách a lepší přehled 
učitelek o získaných dovednostech a znalos-
tech dětí.

Rok stromů otevře 
dětem cestu k přírodě
Letošní školní rok budeme s dětmi díky projektu Rok stromů 
posilovat úctu k přírodě a poznávat sami sebe. Právě díky 
stromům se naučíme vnímat přírodu všemi smysly.
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V tomto školním roce bychom vám chtěli 
přiblížit náš tým. V každém vydání vyzpo-
vídáme jednu ze zaměstnankyň Školinky 
Nona. Jako první bychom chtěli představit 
paní učitelku Libuši Hájkovou, která pečuje 
o nejmladší děti ve třídě Kočiček a má za se-
bou první rok svého působení v této dětské 
skupině.

Prozraď nám prosím něco o sobě.
Bydlím s manželem ve Vonoklasech a mám 
tři děti. Sebe bych popsala jako pohodářku, 
usměvavou, až vysmátou. A jsem dost pořád-
kumilovná.

Jak dlouho pracuješ s dětmi?
Teď je to 12 let.

Proč jsi se rozhodla pracovat v Noně?
Vedla jsem svou vlastní dětskou skupinu 
Vonoklásek, po deseti letech jejího fungování 
jsem byla nucena její činnost ukončit a najít 
si novou práci, tentokrát jako zaměstna-
nec. Školinku Nona jsem objevila náhodou 
a už po prvním pohovoru mi bylo jasné, že 
právě v takovém prostředí bych s dětmi ráda 
pracovala.

V ZŠ Lety bude 
angličtina od první třídy 
samozřejmostí 

Nová, zatím prvostup-
ňová, základní škola 
v Letech, která se rozroste 
i o 2. stupeň, bude přijí-
mat přednostně letovské 
žáky. V případě volných 
míst přivítá i děti z okol-
ních obcí. Čím bude nová 
škola specifická, nám přiblížila paní ředitelka 
Mgr. et MgA. Romana Šindlářová. 

Projekty napříč ročníky  
a rodinná atmosféra 
Malý počet tříd i žáků ve třídách (cca do 20 
žáků) přímo vybízí ke škole, která bude příjemná, 
komunitní – s téměř rodinnou atmosférou. 
Chtěla bych, aby tu byly projekty, které budou 
děti napříč ročníky ZŠ i MŠ propojovat – aby 
se vzájemně znaly, přátelily a spolupracovaly. 
Toto je na vesnické škole velmi důležité – 
vždyť se bude celá řada z nich spolu potkávat 
celý život. Co nejvíce se chceme zapojovat 
do dění obce – aby rodiče i děti cítili sounále-
žitost a hrdost na to, že jsou z Letů. 

Inspirujeme se tím nejlepším  
z různých pedagogických směrů 
Škola bude vybavena moderními technologi-
emi. Ve výuce se nechceme inspirovat jedním 
směrem, ale budeme vybírat to nejlepší z růz-
ných pedagogických trendů. Součástí výuky 
bude předmět dramatická a osobnostně so-
ciální výchova. Ta se bude zabývat rozvojem 
klíčových životních kompetencí a doved-
ností pro každodenní život se sebou samým 
i s druhými lidmi. Angličtina od první třídy 
bude samozřejmostí. Doufám, že se mi po-
daří najít tým zapálených pedagogů, kteří mi 
pomohou realizovat moje pedagogické  
krédo: „Dítě není nádoba, kterou je třeba  
naplnit, ale pochodní, kterou je třeba  
zapálit…“, říká ředitelka školy  
Mgr. et MgA. Romana Šindlářová.

Může přejít do nové školy  
i dítě ve vyšším ročníku?
V prvním roce fungování školy chceme 
otevřít kromě první třídy i vyšší ročníky. 
Přednost budou mít samozřejmě děti, které 
mají trvalé bydliště v Letech. Pokud to ale 
dovolí kapacita školy – rádi přijmeme i děti 
do dalších ročníků prvního stupně. Zájemci 
o přestup z jiné školy budou mít možnost se 
do naší školy zapsat od ledna 2022. (mh)

Libuše Hájková

SETKÁNÍ – ZŠ LETY
Koncepce a představení paní ředitelky  

24. 11. v 18-20 hod. nová budova MŠ Lety

Mgr. et MgA. Romana Šindlářová  
je tu pro vás a vaše dotazy

Milí Letováci, pokaždé se vás snažíme informovat o dění v naší 
Školince Nona a o akcích, které nás čekají. Poslední dva roky 
byly hodně netypické a my jsme nakonec mnoho aktivit byli 
nuceni kvůli Covid-19 rušit. A tak jsme se rozhodli, že letošní 
školní rok nebudeme psát o tom, co nás čeká, jelikož nad vším 
opět visí otazník, jak to letos bude…

Měla jsi z nového prostředí obavy?
Byla jsem natěšená na novou životní etapu. 
Měla jsem i trochu strach z práce s tak malý-
mi dětmi ve věku 2 – 3 roky a v takovém po-
čtu. Nakonec byly moje obavy zbytečné a já se 
s dětmi hodně rychle sžila. Ve třídě mám 12 
dětí a překvapilo mne, jak bezvadné a zároveň 
dost náročné je pracovat s takovými prcky.

Tvůj první rok v Noně byl dost netra-
diční kvůli pandemii. Vnímala jsi to 
nějak?
Nijak jsem to výrazně nezaznamenala. Na jaře 
na nás všechny pandemie dolehla, a jak to 
bylo dál, to všichni víme.

Jak se v Noně cítíš?
Kolegyně jsou skvělé „parťačky“. A úžasné 
osobnosti. S dětmi je to také velká zábava, 
snažím se je samozřejmě také něčemu naučit 
a každý den si něco pěkného vyrobíme. 
Dbáme na to, abychom zajistily dětem hodně 
pobytu venku na čerstvém vzduchu.

Zažila jsi za ten první rok něco nega-
tivního?
Není asi nic, co by stálo za řeč. Jsem obecně 
pozitivní člověk, a pokud mě potká něco 
nemilého, dokážu se s tím velice rychle 
vypořádat. Takže když pominu vlastní nákazu 
covidem a uzavření Nony kvůli lockdownu, 
nic špatného mě nepotkalo.

Jak bys svůj první rok v Noně shrnula?
Setkání s prima lidmi, novými dětmi, se kte-
rými jsme hodně zpívaly, naučily se básničky 
a říkanky, pravidelně cvičily, chodily na pro-
cházky a výpravy do lesa, hrály divadlo, jely 
na výlet, slavily narozeniny… zkrátka jsme se 
měly spolu hezky a každý den se na sebe těši-
ly. Nyní začíná nový školní rok a já doufám, 
že mé pocity z něj zůstanou neměnné. Já tedy 
rozhodně nebudu nic měnit.

Představ si, jak každé ráno otevíráš 
dveře Školinky Nona, dokážeš popsat 
své pocity?
Milý stereotyp.

Jak nejvýstižněji popíšeš tvou práci 
s dětmi?
Smích, starost, radost.

učitelka třídy Kočiček ve ŠKOLINCE NONA
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Sokol – letovské 
centrum sportu
I Lety mají své sportovní centrum, kde si 
může celá rodina aktivně odpočinout! Ano, 
správně, je to letovský Sokol! Sokolové doká-
zali v září nalákat na sportovní akce přes 300 
rekreačních sportovců! A to je přece paráda. 
A jaké akce uskutečnili?

Začal školní rok, období zápisů dětí do kroužků. Kroužek mladých hasičů 
si po roční pauze připravil pro nové zájemce mnoho rozmanitých aktivit 
na posílení fyzické i psychické kondice. V říjnu nás čeká závod v požární 
všestrannosti pro děti od pěti let a 13. listopadu se vám mladí hasiči, tedy už 
dorostenci, představí se svými aktivitami na Svatomartinském posvícení. 
 Pavel Topol, starosta SDH Lety a vedoucí mladých hasičů

Co vše mladí hasiči podnikají, nám přiblíží 
Eliška Tesařová (15 let), která kroužek hasičů 
navštěvuje od svých 10 let.

Proč právě hasiči?
Chtěla jsem kroužek, kde bych se naučila 
poskytovat první pomoc, případně umět 
pomáhat lidem v krizi (při zranění, požáru, 
autonehodě), nebo jiné situaci, kterou obvyk-
le nechceme prožít, bohužel se někdy stává.

Kdy se scházíte?
Scházíme se v neděli ve 14 hodin na hasičárně 
v Letech.

Co vše v rámci kroužku podnikáte?
Protože náš hlavní vedoucí Pavel Topol pracu-
je ve zdravotnictví, máme tu nejlepší možnost 
naučit se poskytovat první pomoc. Ale také 
jiné praktické dovednosti jako je vázat různé 
uzly, orientovat se v mapě, znát topografické 
značky, a samozřejmě umět si poradit s po-
žárem. Na to se připravujeme při hasičském 
útoku...Náplní kroužku je také to, abychom 
věděli, co bychom měli dělat, kdyby se napří-
klad někdo zranil nebo panikařil. A také je 
to příprava na to, kdyby se někdo z nás chtěl 
stát profesionálním hasičem. Kromě kroužku 
se také pravidelně koná týdenní prázdninové 
soustředění ve Štědroníně u Písku.

Jaké aktivity tě baví nejvíce?
Já mám ráda vlastně skoro úplně všechny 
aktivity, prostě ráda trávím čas mezi letov-
skými hasiči, ať s dospělými nebo s lidmi 
mého věku. Ale kdybych si měla vybrat jen 
jednu aktivitu, tak bych asi řekla vázání uzlů, 
protože mi jdou.

Které jsou pro tebe výzvou?
Stále jsou zde věci, které nejsou z mých oblí-
bených, to je asi orientace v mapě.

Účastníte se soutěží?
Ano, účastníme se soutěží, které jsou zamě-
řené na první pomoc nebo na „hasičinu“. Při 

Umím dát první pomoc

soutěžích v poskytování první pomoci jsou 
fingovaná zranění znázorňována velmi uvěři-
telně. Pravidelně se účastníme uzlové štafety 
a požární všestrannosti.

Jak staré děti kroužek navštěvují?
Kroužek můžou navštěvovat děti od 5 -15 let, 
ale podle mne je pro děti skoro každého věku.

Jakým dětem bys takový kroužek 
doporučila?
Dětem, které jsou ochotné se něco naučit 
a spolupracovat v týmu. Děti, které by chtěly 
umět pomáhat druhým.

Co ti kroužek dává?
Získávám hlavně praktické zkušenosti. Mezi 
ně patří technické zkušenosti v souvislosti 
s požární technikou, ale hlavně v oblasti 
poskytování první pomoci. Hodilo se mi to 
třeba, když jsem ošetřovala bratrovi zranění 
na stehně. Občas je šikovné umět uvázat 
rychle třeba psa, aby neutekl, nebo si nastavit 
krátké vodítko.
Děkuji velice za rozhovor!  Markéta Huplíková

· Tenis a Tabata pro ženy – trenérka Kačka 
Kabilková holky protáhla na cvičení 
a trenéři Petr a Pavel Václavkovi s Davidem 
Linhartem poladili tenisové údery

· Nohejbalový turnaj – na sokolku dorazilo 
10 týmů, a to nejen z okolních osad, ale 
i hodně přespolní. Například kluci z Plzně 
či Prahy.

· Pingpongový turnaj – akce se klidně moh-
la nazvat „Hraje celá rodina“ Turnaje se 
zúčastnili muži, ženy a děti! Prostě všichni!

· Noc sokoloven – společenská akce pro 
děti. Připraveno bylo divadélko, malování 
na obličej, opékání buřtů a strašidelná 
stezka odvahy.

· Tenisový turnaj „Rodič-dítě“ – turnaj, co 
má všechno! Vášeň, nasazení, bojovnost, 
radost, smutek …

· Turnaj smíšených čtyřher dospělých – 
prostě tenisová společenská pohoda pro 
dospělé.

· Župní přebory dětí v tenise – poslední 
tenisový turnaj v sezóně, kterého si užilo 
přes 70 dětí!

Jsme velice pyšní, že cestu do areálu letov-
ského Sokola našly nejen děti, ale i dospělí 
Letováci a přespolní.             Pavel Václavek

Mladí hasiči  
se učí nové věci, 
sportují i závodí
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Demisport Restart Cup 2021 – Memoriál Ol-
dřicha Limporta, jak zněl podtitul svátečního 
turnaje, dal možnost mladým fotbalistům 
se setkat a poměřit síly a zároveň vzdal hold 
Letovákovi Oldřichu Limportovi, který se 
zasloužil o proslulou dlouholetou výchovu 

dětí a mládeže našeho klubu. Olda vychoval 
zde mnoho nadaných fotbalistů, mj. Matěje 
Pulkraba, současného hráče Sparty Praha 
a mnoha dalších. Za zmínku stojí i další jeho 
odchovanec Jan Prušinovský, v současné době 
významný filmový režisér a scénárista. Velmi 

Winter Trans Brdy 
startuje v listopadu
Letošní ročník závodu Winter Trans Brdy 
se uskuteční v sobotu 27. listopadu. Trasa 
bude s drobnými změnami stejná jako 
v minulých letech, ale jako novinku připra-
vujeme pro letošní ročník návrat dětských 
kategorií na vlastní trati. Po covidové době, 
kdy děti byly více či méně omezovány 
aktivně sportovat, doufáme, že tento krok 
přispěje k jejich návratu ke zdravému 
sportování. Start závodu je naplánován 
tradičně ve 12:00. Dětské kategorie začnou 
již v dopoledních hodinách. Veškeré infor-
mace a propozice závodu budou zveřejně-
ny na www.transbrdy.cz.  
 Za pořadatelský tým Trans Brdy Jiří Hudeček

Volejbal SVBC zahájil svou činnost s děvčaty, 
která hrají šestkový volejbal a rozšířil tak výchovu 
dětí nejen v plážovém volejbale, kde jejich 
členky získaly mistrovské tituly ČR kategorie 
U18 a postoupily na ME do Ljublaně. Trénují 
na kurtech a v hale TJ Sokol Dobřichovice, účastní 
se krajských soutěží v žákovských kategoriích 

a celostátních v rámci Českého poháru. Kadetky 
trénující v Praze, se připravují na nejvyšší soutěž 
začínající v říjnu v Brně rozřazovacím turnajem. 
V přípravných turnajích se jim daří velmi dobře. 
O víkendu dokonce vyhrály turnaj vyšší kategorie 
„Křišťálovou vázu –Ostrava“. Držte děvčatům pal-
ce a můžete je přijít podpořit. Sledovat nás můžete 

i na sociálních sítích FCB (minivolejbal Dobřicho-
vice a Beach Gang SVBC) a IG (beach.gang.SVBC 
a dobi volejbal_divky) V oddíle trénují hráčky ze 
spádové oblasti Poberouní. S radostí přivítáme 
nové děvčata, kterým se budeme rádi věnovat. Pro 
zájemce volejte Kateřině Hallmann 721 867 508.  
 Aleš Nečesaný, trenér mladých volejbalistek

První zářijový víkend byl ve znamení závodů 
Dračích lodí po celé ČR. Letovská část posádky 
ve složení Bára Tesařová, Markéta Huplíková, 
Eliška Tesařová posílila reprezentaci regionu 
Berounsko, která skončila v mezinárodním 
zastoupení berounského závodu na druhém 
místě. V hlavním městě excelovala zlatou me-
dailí mezi dětskými domovy posádka dětského 
domova Lety spolu s posádkou dětského domo-
va Vrbno. Historie závodů dračích lodí začala 
před více než 2200 lety v Číně. Jejich moderní 
éra se datuje od roku 1976, kdy se uskutečnil 
první festival dračích lodí v Hongkongu. Odtud 
se sport rychle rozšířil do celého světa včetně 
Česka. Závody mají vždy bohatý doprovodný 
program pro celé rodiny, a tak si jej užijí všichni, 
i ti, kteří nesoutěží.  (mh)

Svatováclavský fotbalový pohár 
vzdal hold Oldřichu Limportovi
V úterý 28. září pořádal FK Lety pod záštitou Okresního fotbalového svazu Praha – západ a obce 
Lety SVATOVÁCLAVSKÝ FOTBALOVÝ POHÁR starších žáků, kterého se kromě FK Lety zúčastnily 
kluby SK Olympie Dolní Břežany, Tělovýchovná jednota Hostivice a FK Dukla Praha dívky.

populární mezi jeho filmy a seriály je Okresní 
přebor, kde si Olda Limport zahrál roli věrné-
ho fanouška Slavoje Houslice pana Jebavého.
Dopoledne se utkaly všechny čtyři týmy 
o postup do odpoledního finále. Vítězně vyšly 
z dopoledních utkání dívky Dukly Praha 
a TJ Hostivice. Odpolední program zahájilo 
utkání FK Lety/Dobřichovice a Olympie Dol-
ní Břežany. Třetí místo získal tým z Břežan, 
který porazil tým domácích. Turnaj vyvrcho-
lil finálovým soubojem, kde nakonec slavili 
úspěch kluci z TJ Hostivice, kteří přehráli 
dívky Dukly Praha 1:0.
Díky slunečnému počasí, pozitivní atmosféře 
a účasti bývalých ligistů Honzy Rajnocha, 
předsedy OFS Praha-západ, Radka Sňozíka 
a Jaromíra Šmerdy a mnoha členů rodiny 
Oldřicha Limporta, byl turnaj nejen po spor-
tovní stránce velmi úspěšný. Nejdůležitější 
na celém turnaji je to, že se čtyři týmy 
proháněly po celý den na dobře připraveném 
zeleném pažitu.  Jiří Kárník, sekretář FK Lety

Dvojitý úspěch na závodech

Dobi volejbalistky se přidaly do úspěšného klubu SVBC

Foto: Bára Tesařová
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Jak služba funguje?
Uživatel u sebe stále nosí malé chytré zařízení 
(tlačítko/hodinky), s jehož pomocí se může 
kdykoli spojit s operačním střediskem. Vy-
školení operátoři ho v případě potřeby spojí 
s jeho blízkými, zjistí jeho polohu nebo zajistí 
okamžitou pomoc v nouzi.

Kdo a jaké situace řeší?
V případě nouze mohou pracovníci bez-
pečnostní agentury díky uloženým klíčům 
okamžitě otevřít byt a poskytnout pomoc 
případně vyřešit havárii (prasklá voda, rozbité 
okno, …) nebo ochránit uživatele. Pokud je 
to nutné, je přivolána záchranná služba, která 
poskytne první pomoc. Operátor pak zajistí 
uzamčení bytu, kontaktování příbuzných aj.

Jak uživatel komunikuje?
Uživatel zmáčkne tlačítko na malém komu-
nikačním zařízení, které nosí při sobě, to 
zavibruje a po chvilce se velmi hlasitě ozve 
operátor, který je schopen zjistit polohu, 
popovídat si o problému a řešit jej.
Co když se uživatel operátorům nehlásí?
Pokud člověk není schopen komunikovat či se 
nehlásí, operátoři vědí, že se něco děje a takovou 
situaci musí bezodkladně řešit. Nejprve obvo-
lávají síť kontaktních blízkých osob– sousedy, 
rodinu – kteří mohou uživatele zkontrolovat. 
Pokud ani to nevede k vyřešení tísně, volají 
bezpečnostní službu či záchranku.

Jste s uživateli průběžně v kontaktu?
Ano, systém kontroluje pohyb zařízení či jaký 
je stav nabití baterie. Pokud se zařízení delší 
dobu nepohybuje případně pokud klesne 
kapacita baterie pod určitou úroveň, vyvolá 
se alarm, který operátoři řeší – volají klientovi 
a pokud se neozve, kontaktují blízké, příp. 
zajistí externí akutní pomoc.

Má uživatel nějakou povinnost?
Ano, dát večer přístroj do nabíječky a ráno si 
jej vzít. Pokud to neudělá, existuje podezření, 
že se něco děje, což vyvolá alarm, který se 
operátoři snaží opět řešit

Jak se Vám daří starší lidi motivovat, aby 
měli přístroj skutečně u sebe a nabitý?
Aby se lidé nebáli přístroj používat, dispečerky 
jim pravidelně jednou týdně volají. Ptají se, jak 
se jim daří, jak proběhl minulý týden od posled-
ního hovoru, zda proběhla návštěva u lékaře, 
bere pravidelně léky, co plánuje v dalším týdnu, 
jak se daří rodině či domácím mazlíčkům a zda 

Nemusí do domova důchodců
Služba Náš Slunovrat pomáhá seniorům, osamělým a osobám se sníženou soběstačností i chronicky 
nemocným žít bez obav ve svém domácím prostředí, jelikož se mohou kdykoliv obrátit na odborníky, 
kteří jsou jim v případě nouze k dispozici 24 hodin, 365 dnů v roce. Jaké pomoci se uživatelům 
služby Náš Slunovrat dostane, vysvětluje jeden ze zakladatelů Letovák MUDr. Pavel Trnka.

Kapacita domů pro seniory 
momentálně pokrývá 5 – 7% aktuální 
potřeby. Navíc jde o finančně 
nákladnou službu. Trend je zůstat co 
nejdéle ve svém domácím prostředí. 
Asistenční služba drží nad seniorem 
neustále ochranou ruku a dětem 
i vnoučatům přináší jistotu, že jsou 
jejich prarodiče v bezpečí.”

Díky dotaci mají lidé momentálně  
možnost získat službu Náš Slunovrat  
na půl roku na zkoušku zdarma.

· Kolik služba normálně stojí?

 Základní balíček vyjde měsíčně  
na 450 Kč.

· Na koho se mohou zájemci  
o službu zdarma obrátit?

 Potřebné kontakty naleznete na webo-
vých stránkách – www.nas-slunovrat.
cz. Pro vyzkoušení služby na půl roku 
zdarma uveďte slevový kód Sluno 
ZDARMA při objednávce služby.

jim můžeme nějak pomoci. Jde o strukturovaný 
nahrávaný rozhovor, z kterého provedou zápis 
do karty uživatele, takže při příštím rozhovoru 
je možné navázat na informace z minula. Tak 
operátoři vědí o člověku vždy to podstatné.

Osamělí lidé určitě takový rozhovor 
ocení?
Nejen to! Mizí nedůvěra k samotnému 
přístroji. Naučí se přes něj komunikovat 
a získávají cenný sociální kontakt. V době 
lockdownu to býval u některých uživatelů 
jediný sociální kontakt, který měli.

Poskytujete i nadstandardní zdravotní 
služby?
V případě zájmu získáme na základě souhlasu 
uživatele zdravotní dokumentaci od jeho 
praktického lékaře. Připomínáme mu naplá-
nované kontroly, vyšetření, odběry a další. 
Objednáme uživatele na vyšetření u specialis-
ty (např. internista, kardiolog, …), domlu-
víme termín a v případě potřeby zajistíme 
dopravu a doprovod k lékaři.

Co ostatní služby?
Sestavujeme katalogy všech sociálních služeb 
v okolí uživatele a poradíme, příp. i zařídíme 
pečovatelskou službu, doprovod na úřad, na ná-
kup, ale i domácí pedikúru, kosmetické služby, 
úklid apod. Spolupracujeme i s potravinovou 
bankou. Potřebným dopravíme jednou za měsíc 
tašku s trvanlivými potravinami (konzervy, 
rýže, luštěniny apod.) a základními kosmetický-
mi a hygienickými přípravky.

A jak to vše začalo?
Službu provozuje Institut zdravotně-sociál-
ních služeb. Jedná se o neziskovou organizaci, 
kterou založili čtyři zakladatelé – společnosti 
působící v oblasti vývoje technologií, zdra-
votnických informačních systémů, vzdělávání 
a konzultací ve zdravotnictví a sociálních 
službách. Cílem institutu je vyvíjet, ověřo-
vat a šířit řešení, která využívají informační 
a komunikační technologie (telemedicína) 
v sociálních a zdravotních službách.

Pavle, jak dlouho bydlíte v Letech?
15 let.

Co se Vám v Letech líbí?
Líbí se mi občanská vybavenost, dostupnost 
služeb, blízkost metropole, ale přitom bydlení 
na dosah přírody s malebným okolím.

Vaše koníčky?
Hudba, bojové sporty a v poslední době 
i mořeplavba. 
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NOVĚ NAROZENÍ LETOVÁCI V MĚSÍCI SRPNU

narozen: 19. 8. 2021
rodiče: Jakub Šůra a Monika Gorošová

JIŘÍ ŠŮRA

VZPOMÍNKA
V měsíci srpnu jsme se rozloučili
s panem Zdeňkem Černým.  
Čest jeho památce!

JUBILANTI
V měsíci srpnu oslavil osmdesátiny pan 
Zdeněk Kischer. V měsíci září 75. výročí 
paní Emanuela Šebková a pan Ivan 
Šedek. Své 85. narozeniny oslaví v měsíci 
říjnu paní Anežka Brázdová a 80. výročí 
paní Hana Kafková. Ze srdce všem 
gratulujeme a přejeme pevné zdraví 
a dobrou náladu!

narozena: 23. 8. 2021
rodiče: Petr a Simona Kadeřábkovi
sourozenci: Tadeáš a Šimon Kadeřábkovi.

narozena: 27. 8. 2021 
rodiče: Petr Čapka a Zuzana Chlebounová

NATÁLIE KADEŘÁBKOVÁ ZARA ČAPKOVÁ

Dětská lékařka

MUDr. Zuzana Šíslová
Tel. 776 892 867
www.sislovapldd-cz.webnode.cz
 
Praktický lékař

MUDr. Milan Zika
Tel. 734 414 444 
www.ordinace-lety.cz

Praktická lékařka

MUDr. Michaela Formánková 
Tel. 770 684 064 
www.lekarkalety.cz

V letech 2020-21 se v Letech narodilo přes dvacet dětí, a tak letošní Vítání občánků mu-
selo být rozděleno na dvě skupiny. Některé děti během doby covidové vyrostly natolik, že 
přišly i po svých. V rodinném prostředí nové budovy MŠ Lety se sešly celé rodiny a příjem-
nou atmosféru podtrhlo i úžasné hudební vystoupení devítileté Sofinky Mlejnkové. Už teď 
jsme zvědaví, kolik nových občánků přivítáme na jaře 2022.

Povídali jsme si  
s oblíbenou  
dětskou lékařkou  
MUDr. Zuzanou Šíslovou.

Jak často ordinujete?
Pět dní v týdnu. Ordinační doba je ráno 
pro zdravé (očkování a prevence), později 
dopoledne pro nemocné, vše po telefonické 
domluvě. Odpoledne jsme v ordinaci nově 
pondělky a čtvrtky především pro prevenci. 
Toto rozvržení vyhovuje především mamin-
kám novorozenců a kojenců, které se více 
bojí kontaktu s nemocnými. Většina rodičů 
pochopila, že i pro ně je výhodné nečekat 
dlouho mezi nemocnými.

Registrujete  
nové pacienty?
I když se nám kartotéka plní, stále registruje-
me nové pacienty, zejména pokud jsou z Let 
a okolí. Občas se stane, že o nás obyvatelé Let 
nevědí, a registrují se např. v Dobřichovicích. 
Následně to mění, což není sice ideální, ale 
zatím jsme schopni vyhovět.

Kdo s Vámi v ordinaci  
spolupracuje?
Jsem velmi ráda, že jsem přes prvotní komp-
likace a poměrně náročnou dobu našla nako-
nec oporu v sestřičce Kateřině Smutné, která 
byť má také malé děti, je velmi obětavá stran 
pracovního vytížení, šikovná a milá k lidem. 
Snad jí elán vydrží i přes hodiny strávené 
v respirátoru. 

V září jsme přivítali 
přes 20 nových občánků

Dětská ordinace 
v Letech  
ještě registruje  
nové pacienty

LÉKAŘI V OC LETY
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NOVÁ ZÁKLADNÍ ŠKOLA LETY

HLEDÁ
OD ZÁŘÍ 2022

UČITELE
1. STUPNĚ

A VYCHOVATELE
VÍCE INFORMACÍ   

 romana.sindlarova@zslety.cz

HLEDÁ
OD PROSINCE 2021

VEDOUCÍ ŠKOLNÍ 
JÍDELNY

A ŠEFKUCHAŘE
VÍCE INFORMACÍ   

Jevhenija Jarošová – garant závodu
 731 438 260    zr.6790@scolarest.cz

Požadujeme: spolehlivost, pracovitost, chuť učit se nové věci, zkušenosti v oboru vítány. 
Nabízíme: zázemí stabilní nadnárodní společnosti, zaměstnanecké benefity.

Pracovní doba: Po – Pá 6:00-14:30, svátky a víkendy volné! 

A ŠKOLNÍ JÍDELNA

Stříbrná neděle
12. 12. 2021 od 16 hod.

Vystoupení dětí MŠ Lety a Školinky Nona

Vánoční písně v podání Třebasboru

Vánoční občerstvení (svařák, punč, cukroví)  
výrobky dětí a bohaté občerstvení

Prezentace vánočního pečení společnosti Scolarest.

Svatomartinské
posvícení

13. 11. 2021
Lety / Moderuje Olda Burda

 13:00 – 18:00  JARMARK NA NÁVSI
 13:30  PŘÍJEZD MARTINA NA KONI
 13:45 VYSTOUPENÍ DĚTÍ MŠ
 14:15 SOUTĚŽ V POJÍDÁNÍ POSVÍCENSKÝCH KOLÁČŮ
 14:30 POHÁDKA PRO DĚTI “Jak to bylo na sv. Martina”  
  a DÍLNA DRANÍ PEŘÍ
 14:50 KAPELA KOMPAKTOR 
 16:10 UKÁZKA HASIČSKÉHO ZÁSAHU
 16:30 KAPELA LOS FOTROS
 17:40 OHŇOVÁ SHOW
 18:00 LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD 
 19:30 SOKOLSKÝ PLES v MMX PIVOTELU

MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ, TVOŘIVÉ DÍLNY A SOUTĚŽE PRO DĚTI 
  OBŘÍ SKLUZAVKA, DŘEVĚNÝ KOLOTOČ A STŘELNICE www.obeclety.cz


